CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 022/IMPES/CF/2021

Aos 09 dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e um (09/02/2021), reuniram-se os

membros do Conselho FISCAL na forma de videoconferência (online), às 17h15m, deu-

se inicio a presente reunião onde a superintendente Srª Rosileni Corrente Pacheco

apresentou os processos de aposentadoria em curso. Informou também sobre o termo

de confissão de débitos previdenciários entre o IMPES e o servidor cedido Srº José

Maurício de Carvalho, termo este disponibilizado em PDF via WhatsApp para

conhecimento e apreciação prévia dos membros deste conselho. Justificou-se ainda

que a autarquia não abriu novos processos de compras e ou aquisições de materiais

devido o aguardo do fechamento do balanço financeiro de 2020. Quanto à construção

da sede administrativa do IMPES, a mesma se encontra em pleno andamento e com os

repasses em dia, ressaltando que foi solicitado, pela construtora, aditivo de prazo para

entrega da obra, por mais sessenta (60) dias. Foi reforçado o incentivo aos

conselheiros para dedicarem atenção especial à preparação para o exame de

certificação Anbima CPA10. Sem mais eu, Flavia Quintão de Faria, dou por encerrada

esta ATA que, após lida e aprovada por mim e pelos respectivos Membros presentes à

reunião virtual: Srº Maria Rosa Verediano – Presidente; Srª Ivete da Silva Gomes –

Membro; Srª Flávia Quintão de Faria – Secretária.